ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

V/v thực hiện treo cờ Tổ quốc và

băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền

trên địa bàn huyện Tam Đường

Tam Đường, ngày       tháng 3 năm 2020

  Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Treo cờ Tổ quốc là việc làm thể hiện tinh thần yêu nước, niềm tự hào dân

tộc, đồng thời là sự tri ân đối với các anh hùng, liệt sĩ đã hy sinh vì độc lập, tự

do của Tổ quốc. Hành động này đã trở hoạt động thường lệ, là nét đẹp văn hóa,

bản sắc tốt đẹp của quê hương. Để việc treo cờ Tổ quốc, treo băng rôn, khẩu

hiệu... đi vào nề nếp, có tính thẩm mỹ cao, thiết thực tuyên truyền hướng tới

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026, kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan

trọng của đất nước, của tỉnh, huyện. UBND huyện Tam Đường đề nghị các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt một số

nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn tiếp tục xây dựng, phát huy những mô hình

hay, cách làm hiệu quả trong công tác tuyên truyền, treo cờ Tổ quốc trên địa bàn

quản lý, đặc biệt tại các công sở, các tuyến đường chính, khu dân cư tập trung...

Vận động nhân dân thống nhất treo cờ Tổ quốc vào các ngày lễ, kỷ niệm của đất

nước. Nghiên cứu huy động các nguồn lực xã hội hóa từ các tổ chức, cá nhân,

nhân dân làm cột cờ có giá đỡ treo cờ Tổ quốc dọc hai bên trục đường chính trên

địa bàn.

2. Khi treo cờ Tổ quốc và cờ Đảng phải chọn những lá cờ được may đúng

quy định, quy cách theo Hướng dẫn số 3420/HD-BVHTTDL ngày 02/10/2012

của Bộ Văn hóa – Thể thao & Du lịch về việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy,

Quốc ca, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh. Tuyệt đối không treo cờ ở những

nơi khuất tối, dưới những bảng hiệu, biển quảng cáo kinh doanh ...

3. Trong quá trình thực hiện tuyên truyền kỷ niệm các sự kiện chính trị,

kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, UBND

các xã, thị trấn phải thường xuyên kiểm tra cờ, băng rôn, khẩu hiệu... nếu phát

hiện hư hỏng, đứt, rách phải kịp thời sửa chữa, tháo dỡ hoặc thay thế, tránh gây

mất an toàn và đảm bảo mỹ quan trên địa bàn.

2

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.

 Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- TT. Huyện uỷ (B/c);
- TT. HĐND huyện (B/c);
- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2021-03-17T07:25:49+0700

		2021-03-17T08:04:55+0700

		2021-03-17T08:04:55+0700

		2021-03-17T08:04:55+0700